brindándole instrumentos para el desarrollo y cuidado del medio ambiente y teniendo a su 
crecimiento económico y bienestar general. 

Más de CINCUENTA MIL (50.000) productores se encuentran dedicados a la producción de 
carne, fibra y leche, provenientes de CUATRO MILLONES CIEN MIL (4.100.000) cabras, 
que dada su gran rusticidad y capacidad de adaptación a distintas condiciones ambientales, su 
cría se desarrolla en zonas marginales, de escasos recursos forrajeros, donde la alimentación 
está basada en campos naturales. 

En general su producción es desarrollada en forma extensiva, con poca utilización de